Công ty TNHH Khoa Học Kỹ Thuật CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúcKim Loại Yongjin Việt Nam

Số:38/CV, Yongjin. 092025 Đông Tháp, ngày 26 tháng 09 năm 2025
V/v đăng ký tuyển dụng lao động Việt
Nam vào các vị trí công việc dự kiến sử

dụng người lao động nước ngoài

Kính gửi: Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Đồng Tháp
Tên doanh nghiệp: Công ty TNHH Khoa Học Kỹ Thuật Kim Loại YongJin Việt
Nam
Mã số doanh nghiệp: 1201604042
Địa chỉ: Lô 132A, 133A, 135, 136A, KCN Long Giang, Xã Tân Phước 3, Tỉnh
Đông Tháp.
Tổng số lao động: 296 người; trong đó số lao động nước ngoài: 24 người
Thông tin người liên hệ của doanh nghiệp:
Họ tên: Nguyễn Thị Anh Thư; Số điện thoại:0387613888
Công ty đề nghị Trung tâm Dịch vụ việc làm Đồng Tháp hỗ trợ đăng tuyển lao động
Việt Nam vào các vị trí công việc dự kiến tuyển dụng người lao động nước ngoài
theo các vị trí sau đây:

1. Vị trí công việc: Lao động kỹ thuật
1.1. Lĩnh vực làm việc: Nhân viên bảo trì bộ phận thiết bị động lực
1.2. Số lượng: 03 người
1.3. Mô tả công việc:
: Hàng ngày kiểm tra hồ sơ bảo dưỡng thiết bị và hỗ sơ kiểm tra tuần tra của

đội trước để kiểm tra xem có bắt thường và hạng mục nào cần bảo dưỡng hay không,đồng thời giải quyết các vấn để liên quan. Thực hiện kế hoạch lắp đặt các thiết bị
khác nhau và hoàn thành nhiệm vụ lắp đặt. Thực hiện kế hoạch, chương trình đổi
mới, cải tạo trang thiết bị, cơ sở vật chất, hoàn thành nhiệm vụ đôi mới, chuyển đỗi.

* Thực hiện các công việc kiểm tra và bảo trì hàng ngày đối với các thiết bị và
phương tiện được sử dụng và quản lý bởi bưu điện này và các cơ sở an toàn thuộc
thâm quyền của bưu điện này. Tham gia hoặc độc lập thực hiện các công việc sửa
chữa khẩn cấp và các sửa chữa tạm thời khác để đảm bảo sản xuất diễn ra bình
thường. Kiểm tra tình trạng của các phụ tùng và vật liệu khác nhau được yêu cầu
trong công việc hàng ngày và gửi chỉ tiết mua hàng cần được báo cáo cho trưởng
phòng

2

* Tuân thủ các nội quy, quy định của công ty và các quy trình hoạt động liên
quan đến công việc. Tuân thủ các quy tắc và quy định sản xuất an toàn của công ty
để đảm bảo an toàn cho thiết bị, bản thân và những người khác. Tham gia các khóa
đào tạo và hoạt động khác nhau do công ty, bộ phận và đội tổ chức theo yêu cầu,
đồng thời không ngừng nâng cao kỹ năng về mọi mặt để hoàn thành tốt hơn các
nhiệm vụ khác nhau. Hoàn thành các công việc khác do lãnh đạo giao.

1.4. Yêu cầu trình độ, kinh nghiệm: Tốt nghiệp THPT trở lên, có 5 năm kinh
nghiệm liên quan.

1.5. Hình thức làm việc: Theo hợp đồng lao động
1.6. Địa điểm làm việc: Lô 132A, 133A, 135, 136A, KCN Long Giang, xã Tân

Phước 3, tỉnh Đồng Tháp
1.7. Thời hạn làm việc: Từ ngày 23/11/2025 đến ngày 22/11/2027
1.8. Mức lương: Thỏa thuận
1.9. Yêu cầu khác: Thông thạo tiếng Trung
1.10. Thời hạn thông báo tuyển dụng: Từ ngày 27/9/2025 đến ngày

10/10/2025
2. Vị trí công việc: Lao động kỹ thuật
2.1. Lĩnh vực làm việc: Nhân viên kỹ thuật xưởng cán thép
2.2. Số lượng: 02 người
2.3. Mô tả công việc:
* Tuân thủ các hạng mục chế độ nội quy, nghiêm chỉnh chấp hành chỉ lệnh sản

xuất, an toàn, chất lượng, bảo vệ môi trường, tổ chức ca nhóm sản xuất, toàn diện
hoàn thành các chỉ tiêu sản lượng, chất lượng, môi trường mà cấp trên truyền xuống,
Giám sát, kiểm tra nhân viên thao tác có nghiêm chỉnh chấp hành kỹ thuật sản xuất,
tuân thủ quy trình thao tác thiết bị, kiểm tra chất lượng sản phẩm sản xuắt, phát hiện
vấn đề kịp thời sửa chữa.

* Làm tốt công tác tuần tra thiết bị hằng ngày, giải quyết máy móc xảy ra vấn đề,
đồng thời báo cáo cho chủ nhiệm xưởng. Kiểm tra, tổ chức thành viên ca nhóm làm
tốt công tác bảo dưỡng duy trùy thiết bị, công việc quản lý hiện trường. Tổ chức,
giám sát thành viên nhóm điền chính xác, thực tế bản ghi chép sản xuất, chất lượng.Tổ chức, giám sát thành viên nhóm điền chính xác, thực tế bản ghi chép sản xuất,
chất lượng.

* Làm tốt công tác quản lý, sắp xếp, kiểm tra công việc nhân viên nhóm, tăng
cường tính tích cực nhân viên, Nâng cao sự gắn kết và tỉnh thần đồng đội. Hỗ trợ chủ
nhiệm xưởng phối hợp điều tiết công việc của ca nhóm, đảm bảo sản xuất thuận lợi
diễn ra. Tiến hành khảo hạch công việc đối với nhân viên trong nhóm, thông kê kết
quả khảo hạch, báo lên cho chủ nhiệm xưởng cán thép. Thực hiện các chế độ quy

3

định có liên quan về an toàn sản xuất của công ty, làm tốt công tác sản xuất an toàn
của ca nhóm. Hoàn thành các công việc khác lĩnh đạo giao phó.

2.4. Yêu cầu trình độ, kinh nghiệm: Tốt nghiệp THPT trở lên, có 5 năm kinh
nghiệm liên quan.

2.5. Hình thức làm việc: Theo hợp đồng lao động
2.6. Địa điểm làm việc: Lô 132A, 133A, 135, 136A, KCN Long Giang, xã Tân

Phước 3, tỉnh Đồng Tháp
2.7. Thời hạn làm việc: Từ ngày 23/11/2025 đến ngày 22/11/2027
2.8. Mức lương: Thỏa thuận
2.9. Yêu cầu khác: Thông thạo tiếng Trung:
2.10. Thời hạn thông báo tuyển dụng: Từ ngày 27/9/2025 đến ngày

10/10/2025
3. Vị trí công việc: Lao động kỹ thuật
3.1. Lĩnh vực làm việc: Nhân viên kỹ thuật xưởng thành phẩm ngâm tây
3.2. Số lượng: 04 người
3.3. Mô tả công việc:
. Chấp hành nghiêm chỉnh nội quy, quy chế, nghiêm túc thực hiện các chỉ dẫn

về sản xuất, an toàn, chất lượng, bảo vệ môi trường, hoàn thành nhiệm vụ sản xuất
do phân xưởng và tô giao. Chuẩn bị cho sản xuất và chuẩn bị các công cụ và vật liệu
cần thiết, và thực hiện thay thế các phụ tùng sản xuất

* Nắm rõ tình hình vị trí này, tăng cường kiêm soát chặt chẽ quy trình công nghệ,
kịp thời kiểm tra chất lượng từng mắt xích của quá trình sản xuất sản phẩm để đảm
bảo chất lượng sản phẩm. Nghiêm túc chấp hành quy trình thiết bị, đảm bảo an toàn
cho con người và thiết bị.

* Lập phiếu ghỉ lỗi chất lượng và phiếu lưu trình công nghệ, đảm bảo rằng nội
dung đã điền là đúng sự thật. Thực hiện tốt công tác bảo dưỡng dụng cụ và thiết bị,
sản xuất an toàn, quản lý môi trường. Dưới sự hướng dẫn của thao tác chính và nhân
viên xưởng trở lên, hỗ trợ xử lý các lỗi chung trong dây chuyền sản xuất tây axit và
thực hiện các công việc khẩn cấp của đơn vị. Hoàn thành các công việc khác lĩnh đạo
giao phó.

3.4. Yêu cầu trình độ, kinh nghiệm: Tốt nghiệp THPT trở lên, có 5 năm kinh
nghiệm liên quan.

3.5. Hình thức làm việc: Theo hợp đồng lao động
3.6. Địa điểm làm việc: Lô 132A, 133A, 135, 136A, KCN Long Giang, xã Tân

Phước 3, tỉnh Đồng Tháp
3.7. Thời hạn làm việc: Từ ngày 23/11/2025 đến ngày 22/11/2027

3.8. Mức lương: Thỏa thuận
3.9. Yêu cầu khác: Thông thạo tiếng Trung;
3.10. Thời hạn thông báo tuyển dụng: Từ ngày 27/9/2025 đến ngày

10/10/2025
4. Vị trí công việc: Lao động kỹ thuật
4.1. Lĩnh vực làm việc: Nhân viên kỹ thuật xưởng mài
4.2. Số lượng: 01 người
4.3. Mô tả công việc:
Theo yêu cầu của bộ phận sản xuất đưa ra yêu cầu số lượng con lăn làm việc, con

lăn truyền động trung gian 1, 2, con lăn không tải trung gian, con lăn cân bằng, và
yêu cầu chất lượng bộ phận kỹ thuật đưa ra, tổ chức ca nhóm sản xuất, bảo đảm chất
lượng, sỐ lượng, đúng thời gian hoàn thành các nhiệm vụ mài cắt của con lăn, đảm
bảo sản phẩm sản xuất cần thiết.

* Thực hiện nghiêm túc kỷ luật quy trình sản xuất, tuân thủ quy trình vận hành
thiết bị, kiểm tra chất lượng các loại loại con lăn cán, phát hiện và khắc phục sự có
kịp thời. Làm tốt công tắt kiểm kê thiết bị hằng ngày, phát hiện vấn đề lập tức xử lý.

* Làm tốt công tác bảo dưỡng sửa chữa thiết bị, vệ sinh môi trường, hiện trường.
Điền chính xác và trung thực biểu mẫu ghi chép có liên quan đến chất lượng, sản
xuất. Giám sát, kiểm tra người vận hành thực hiện nghiêm túc kỷ luật quy trình sản
xuất, chấp hành quy trình vận hành thiết bị, kiểm tra chất lượng các loại con lăn cán,
phát hiện vấn đề kịp thời khắc phục. Tổ chức ,kiểm tra nhân viên ca nhóm làm tốt
công việc bảo dưỡng sửa chữa thiết bị, quản lý hiện trường. Làm tốt công tác quản
lý ca nhóm, sắp xếp, điều tra công,việc của nhân viên ca nhóm, tăng cường tính tích
cực của nhân viên, nâng cao sự gắn kết và tỉnh thần đồng đội của đội nhóm. Hoàn
thành các công việc khác lĩnh đạo giao phó.

4.4. Yêu cầu trình độ, kinh nghiệm: Tốt nghiệp THPT trở lên, có 5 năm kinh
nghiệm liên quan.

4.5. Hình thức làm việc: Theo hợp đồng lao động
4.6. Địa điểm làm việc: Lô 132A, 133A, 135, 136A, KCN Long Giang, xã Tân

Phước 3, tỉnh Đồng Tháp
4.7. Thời hạn làm việc: Từ ngày 23/11/2025 đến ngày 22/11/2027
4.8. Mức lương: Thỏa thuận
4.9. Yêu cầu khác: Thông thạo tiếng Trung;
4.10. Thời hạn thông báo tuyển dụng: Từ ngày 27/9/2025 đến ngày

10/10/2025
5. Vị trí công việc: Lao động kỹ thuật
5.1. Lĩnh vực làm việc: Nhân viên điều độ

5.2. Số lượng: 01 n8ười
5.3. Mô tả công việc:

Theo yêu cầu của bộ phận sản xuất đưa ra yêu cầu số lượng con lăn làm việc, con
lăn truyền động trung gian l, 2, con lăn không tải trung gian, con lăn cân bằng, và
yêu cầu chất lượng bộ phận kỹ thuật đưa ra, tổ chức ca nhóm sản xuất, bảo đảm chất
lượng, số lượng, đúng thời gian hoàn thành các nhiệm vụ mài cắt của con lăn, đảm
bảo sản phẩm sản xuất cần thiết.

* Thực hiện nghiêm túc kỷ luật quy trình sản xuất, tuân thủ quy trình vận hànhthiết bị, kiểm tra chất lượng các loại loại con lăn cán, phát hiện và khắc phục sự cố
kịp thời. Làm tốt công tắt kiểm kê thiết bị hằng ngày, phát hiện vấn đề lập tức xử lý.

* Làm tốt công tác bảo dưỡng sửa chữa thiết bị, vệ sinh môi trường, hiện trường.
Điền chính xác và trung thực biểu mẫu ghi chép có liên quan đến chất lượng, sản
xuất. Giám sát, kiểm tra người vận hành thực hiện nghiêm túc kỷ luật quy trình sản
xuất, chấp hành quy trình vận hành thiết bị, kiểm tra chất lượng các loại con lăn cán,
phát hiện vấn đề kịp thời khắc phục. Tổ chức ,kiểm tra nhân viên ca nhóm làm tốt
công việc bảo dưỡng sửa chữa thiết bị, quản lý hiện trường. Làm tốt công tác quản
lý ca nhóm, sắp xếp, điều tra công,việc của nhân viên ca nhóm, tăng cường tính tích
cực của nhân viên, nâng cao sự gắn kết và tỉnh thần đồng đội của đội nhóm. Hoàn
thành các công việc khác lĩnh đạo giao phó.

5.4. Yêu cầu trình độ, kinh nghiệm: Tốt nghiệp THPT trở lên, có 5 năm kinh
nghiệm liên quan.

5.5. Hình thức làm việc: Theo hợp đồng lao động
5.6. Địa điểm làm việc: Lô 132A, 133A, 135, 136A, KCN Long Giang, xã Tân

Phước 3, tỉnh
h

Đông TUẾP.
3

5.8. Mức lương: Thỏa thuận

5.9. Yêu cầu khác: Thông thạo tiếng Trung;
;

5.10. Thời hạn thông báo tuyển dụng: 27/9/2025 đến ngày 10/10/2025
Nơi nhận : ĐẠI DIỆN DOANH

NGHIỆP
- Như trên;
- Lưu: VT.

82w, và đóng dấu)
⁄CÔNGTY

Z4?/ TNHh KHOA Học\ZẪÑ \

SHAO XING